
ВЕСТНИК № 3 
       29 марта  

     2019 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 22.03.2019 года  № 7 

 

 О принятии  проекта решения Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Пржевальского городского поселения 

Демидовского       района        Смоленской       области» 

 

Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения  Демидовского района Смоленской области  

 

 РЕШИЛ:    

 

 1. Принять проект решения Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Пржевальского городского поселения 

Демидовского  района Смоленской области» 

(прилагается).   

 2. Опубликовать настоящее решение в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                        А.П. Орлов 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
от _________________              № _____ 

 

 

О внесении изменений в Устав Пржевальского 

городского поселения Демидовского района   

Смоленской                                                             области 

 

Принято Советом    депутатов Пржевальского                   

городского поселения Демидовского района 

Смоленской                                                             области 

«  » ____________________ 2019 года 

 

В целях приведения Устава Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в соответствие с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями), Совет 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

следующие изменения: 
1) в части 1 статьи 7: 
а) в пункте 5 после слов «за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенного пункта поселения,» дополнить словами 

«организация дорожного движения,»; 

б) пункт 19 изложить в следующей редакции 

«участие в организации деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов;»; 

2) в пункте 14 части 1 статьи 7.1 слова 

«мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих» заменить словами 

«деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающими»; 

3) пункт 37 части 7 статьи 29 изложить в 

следующей редакции «участие в организации 

деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов;». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после 

государственной регистрации в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по 



 

 

2 
 

№ 3 от 29 марта 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Смоленской области и со дня официального 

опубликования в газете «ВЕСТНИК Пржевальского 

городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                        А.П. Орлов 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 22.03.2019 года  № 7 

 

Об    установлении     порядка    учета предложений   

по   проекту   решения «О    внесении    изменений   в   

Устав Пржевальского городского поселения 

Демидовского    района   Смоленской области»      и       

порядка     участия    граждан   в        его      обсуждении 

 

 Руководствуясь частью 4 статьи 44 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в 

Пржевальском городском поселении Демидовского 

района Смоленской области, Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

 РЕШИЛ:    

 

 1. Публичные слушания по проекту решения «О 

внесении изменений в Устав Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области» назначить на 29 апреля 2019 года 

в здании Администрации Пржевальского городского 

поселения на 15-00 часов. 

 2. Установить следующий порядок учета 

предложений по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области» 

и участия граждан в его обсуждении: 

 2.1. Ознакомление с проектом решения через 

средства массовой информации (газета «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения»). 

 2.2. Прием предложений граждан в письменной 

форме Советом депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

 2.3. Утверждение изменений в Устав 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на заседании Совета 

депутатов. 

 2.4. Опубликование решения «О внесении 

изменений в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области» 

в средствах массовой информации (газета «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения»). 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                        А.П. Орлов 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

 

Дополнительное соглашение 
к  Соглашению от 09 января 2019 г. № 12/3 

о передаче осуществления части полномочий  

Администрации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской 

 области  Администрации муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской 

области  
 

«04» февраля 2019 г.                                       № 12/3-1      

                     

Администрация муниципального образования 

«Демидовский  район» Смоленской области, в лице 

Главы муниципального образования «Демидовский 

район» Смоленской области  Семенова Александра 

Федоровича, действующего на основании Устава 

муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области, с одной стороны, и 

Администрация Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, в лице 

Главы муниципального образования Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области Гоголинского Ивана 

Александровича,  действующего на основании Устава 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, с другой стороны, вместе 

именуемые «Стороны», заключили настоящее  

дополнительное соглашение о нижеследующем:   
 



 

 

3 
 

№ 3 от 29 марта 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

1. п.8 «Реквизиты и подписи сторон» изложить в 

новой редакции: 
Администрация муниципального  
образования 

«Демидовский район» 

Смоленской области  
Адрес: 216240, Смоленская область  

г. Демидов,  

ул. Коммунистическая,  д.10 

Администрация Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 
Адрес: 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, п. 

Пржевальское, ул. Советская, д. 23 
 

Банковские реквизиты: 

Расчетный счет: 

40101810545250000005 
в Отделении Смоленск г. 

Смоленск 

БИК 046614001 

ИНН 6703002370  

КПП 670301001 
Получатель: УФК по 

Смоленской области 

(Администрация 
муниципального образования 

«Демидовский район» 

Смоленской области л.с. 
04633001140) 

КБК 95120240014050000150 

 

Банковские реквизиты: 

Расчетный счет:  

ИНН 6703004835 
КПП 670301001 

Расчетный счет 

40204810800000252001 

Отделение Смоленск г. 

Смоленск 
БИК 046614001 

УФК по Смоленской области  

(Финансовое управление  
МО «Демидовский район» 

Администрация Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области) 

Л/с 03973030160  
 

  

 Остальные условия Соглашения остаются 

неизменными. 

       2.  Настоящее Дополнительное соглашение 

составлено в трех экземплярах – 2 экземпляра для 

Администрации района, 1 экземпляр для 

Администрации поселения. 
 

Глава муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской 

области 

   
      ________________А.Ф. Семенов 

 

 

 

Глава муниципального образования                
Пржевальского городского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области 
 ______________ И.А. Гоголинский 

 

 
  

Дополнительное соглашение 
к  Соглашению от 09 января 2019 г. № 18/4 

о передаче осуществления части полномочий  

Администрации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской 

 области  Администрации муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской 

области  
 

«04» февраля 2019 г.                                       № 18/4-1      

                     

Администрация муниципального образования 

«Демидовский  район» Смоленской области, в лице 

Главы муниципального образования «Демидовский 

район» Смоленской области  Семенова Александра 

Федоровича, действующего на основании Устава 

муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области, с одной стороны, и 

Администрация Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, в лице 

Главы муниципального образования Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области Гоголинского Ивана 

Александровича,  действующего на основании Устава 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, с другой стороны, вместе 

именуемые «Стороны», заключили настоящее  

дополнительное соглашение о нижеследующем:   
 

1. п.8 «Реквизиты и подписи сторон» изложить в 

новой редакции: 
Администрация муниципального  

образования 
«Демидовский район» 

Смоленской области  

Адрес: 216240, Смоленская область  
г. Демидов,  

ул. Коммунистическая,  д.10 

Администрация Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области 

Адрес: 216270, Смоленская 
область, Демидовский район, п. 

Пржевальское, ул. Советская, д. 

23 
 

Банковские реквизиты: 

Расчетный счет: 
40101810545250000005 

в Отделении Смоленск г. 

Смоленск 
БИК 046614001 

ИНН 6703002370  

КПП 670301001 
Получатель: УФК по 

Смоленской области 

(Администрация 

муниципального образования 

«Демидовский район» 

Смоленской области л.с. 
04633001140) 

КБК 95120240014050000150 

 

Банковские реквизиты: 

Расчетный счет:  
ИНН 6703004835 

КПП 670301001 

Расчетный счет 
40204810800000252001 

Отделение Смоленск г. 

Смоленск 
БИК 046614001 

УФК по Смоленской 

области  (Финансовое 

управление  

МО «Демидовский район» 

Администрация 
Пржевальского городского 

поселения Демидовского 

района Смоленской области) 
Л/с 03973030160  

 

 Остальные условия Соглашения остаются 

неизменными. 

       2.  Настоящее Дополнительное соглашение 

составлено в трех экземплярах – 2 экземпляра для 

Администрации района, 1 экземпляр для 

Администрации поселения. 
 

Глава муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской 
области 

   
      ________________А.Ф. Семенов 

 

 

 

Глава муниципального образования                

Пржевальского городского 
поселения Демидовского района 

Смоленской области 
 ______________ И.А. Гоголинский 

 

 

 

Дополнительное соглашение 
к  Соглашению от 09 января 2019 г. № 23/5 

о передаче осуществления части полномочий  

Администрации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской 

 области  Администрации муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской 

области  



 

 

4 
 

№ 3 от 29 марта 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
 

«04» февраля 2019 г.                                       № 23/5-1  

                    

Администрация муниципального образования 

«Демидовский  район» Смоленской области, в лице 

Главы муниципального образования «Демидовский 

район» Смоленской области  Семенова Александра 

Федоровича, действующего на основании Устава 

муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области, с одной стороны, и 

Администрация Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, в лице 

Главы муниципального образования Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области Гоголинского Ивана 

Александровича,  действующего на основании Устава 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, с другой стороны, вместе 

именуемые «Стороны», заключили настоящее  

дополнительное соглашение о нижеследующем:   
 

1. п.8 «Реквизиты и подписи сторон» изложить в 

новой редакции: 

 
Администрация муниципального  
образования 

«Демидовский район» 

Смоленской области  
Адрес: 216240, Смоленская область  

г. Демидов,  

ул. Коммунистическая,  д.10 

Администрация Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 
Адрес: 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, п. 

Пржевальское, ул. Советская, д. 23 
 

Банковские реквизиты: 

Расчетный счет: 

40101810545250000005 
в Отделении Смоленск г. 

Смоленск 

БИК 046614001 
ИНН 6703002370  

КПП 670301001 

Получатель: УФК по 
Смоленской области 

(Администрация 

муниципального образования 
«Демидовский район» 

Смоленской области л.с. 

04633001140) 

КБК 95120240014050000150 

 

Банковские реквизиты: 

Расчетный счет:  

ИНН 6703004835 
КПП 670301001 

Расчетный счет 

40204810800000252001 
Отделение Смоленск г. 

Смоленск 

БИК 046614001 
УФК по Смоленской области  

(Финансовое управление  

МО «Демидовский район» 
Администрация Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области) 

Л/с 03973030160  
 

  

 Остальные условия Соглашения остаются 

неизменными. 

       2.  Настоящее Дополнительное соглашение 

составлено в трех экземплярах – 2 экземпляра для 

Администрации района, 1 экземпляр для 

Администрации поселения. 

 
 

Глава муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской 

области 

 

Глава муниципального образования                
Пржевальского городского 

поселения Демидовского района 

   

      ________________А.Ф. Семенов 

 

 

Смоленской области 

 ______________ И.А. Гоголинский 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 15.03.2019г. № 23 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Пожарная безопасность в Пржевальском городском  

поселении Демидовского района Смоленской области» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Администрации 

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области от 17.10.2013г. № 41 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и 

реализации и Порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных 

программ», Администрация Пржевальского  

городского  поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную 

программу «Пожарная безопасность в Пржевальском 

городском поселении Демидовского района 

Смоленской области». 

2. Разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации Пржевальского  

городского  поселения Демидовского района 

Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Глава муниципального  образования  

Пржевальского  городского  поселения  

Демидовского  района  

Смоленской  области                             И.А.Гоголинский 

  

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

Пржевальского городского поселения  

Демидовского  района Смоленской области  

от  15.03.2019  № 23 

 



 

 

5 
 

№ 3 от 29 марта 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
 

 

Муниципальная программа 

 «Пожарная безопасность в Пржевальском  

городском  поселении Демидовского района 

Смоленской области» 

 

ПАСПОРТ  

муниципальной программы  
Наименование 

Программы 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность в Пржевальском  городском  поселении 

Демидовского района Смоленской области» (далее – 
Программа) 

Основание для 

разработки 
программы 

 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 21.12 1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности» , Устав Пржевальского  

городского  поселения Демидовского района 

Смоленской области, Постановление Администрации 
Пржевальского  городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области от 17.10.2013г. № 41 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных  программ, их формирования и 

реализации и Порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных 
программ». 

Заказчик 

Программы  

Администрация Пржевальского  городского  

поселения Демидовского района Смоленской области 

Разработчик 
Программы 

Администрация Пржевальского  городского  
поселения Демидовского района Смоленской области 

Цели и задачи 

Программы 

Цель Программы: 

Обеспечение необходимых условий для 
реализации полномочий по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности, защиты жизни и 

здоровья граждан, материальных ценностей в 
границах Пржевальского  городского  поселения от 

пожаров 

Задачи Программы: 
- обеспечение постоянной готовности сил и средств 

гражданской обороны; 

- предупреждение возникновения и развития 
чрезвычайных ситуаций; 

- снижение размеров ущерба и потерь от пожаров; 

- ликвидация чрезвычайных ситуаций, вызванных 
пожарами. 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 
Программы 

Программы оценивается с использованием целевых 

показателей, характеризующих снижение показателей 

обстановки, касающейся пожаров, в том числе: 
- количества зарегистрированных пожаров,  

- экономического ущерба, 

Сроки 
реализации 

Программы 

2019-2021 годы 

Объем и 
источники 

финансирования 

Программы 

Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено 
за счет средств бюджета Пржевальского  городского  

поселения Демидовского района Смоленской области 

(бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда) на соответствующий финансовый 

год.  

Общие расходы по программе – 40,0 тыс. рублей; 
в том числе: 

2019 год – 0 тыс. руб. 

2020 год – 20,0 тыс. руб. 
2021 год – 20,0 тыс. руб. 

1. Содержание проблемы и обоснование 

необходимости ее решения программно - целевым 

методам 

 

 Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на территории 

Пржевальского  городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области» (далее - Программа) 

определяет направления и механизмы реализации 

полномочий по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности на территории Пржевальского  

городского  поселения Демидовского района 

Смоленской области, усиления противопожарной 

защиты населения и материальных ценностей. 

Основными причинами возникновения пожаров и 

гибели людей являются неосторожное обращение с 

огнем, нарушение правил пожарной безопасности при 

эксплуатации электроприборов и неисправность 

печного отопления. Для стабилизации обстановки с 

пожарами Администрацией Пржевальского  

городского   поселения Демидовского района 

Смоленской области совместно с Отделом надзорной 

деятельности Демидовского, Велижского и 

Руднянского районов ведется определенная работа по 

предупреждению пожаров: 

 -проводится корректировка нормативных 

документов, руководящих и планирующих документов 

по вопросам обеспечения пожарной безопасности; 

-ведется периодическое освещение в средствах 

массовой информации документов по указанной 

тематике. 

 -проводятся совещания, заседания комиссии по 

чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 

безопасности с руководителями объектов и 

ответственными за пожарную безопасность по 

вопросам обеспечения пожарной безопасности; 

 -при проведении плановых проверок 

жилищного фонда особое внимание уделяется ветхому 

жилью. 

 Вместе с тем подавляющая часть населения не 

имеет четкого представления о реальной опасности 

пожаров, поскольку система мер по противопожарной 

пропаганде и обучению мерам пожарной безопасности 

недостаточна и, следовательно, неэффективна. 

 В соответствии с Федеральными законами от 21 

декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 22 июля 2008г. № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности» обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности предполагает: 

 1) реализацию полномочий органов местного 

самоуправления по решению вопросов 

организационно-правового, финансового, материально-

технического обеспечения пожарной безопасности 

муниципального образования; 

 2) разработку и осуществление мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности муниципального 

http://docs.cntd.ru/document/9028718
http://docs.cntd.ru/document/9028718


 

 

6 
 

№ 3 от 29 марта 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
образования и объектов муниципальной 

собственности, которые должны предусматриваться в 

планах и программах развития территории, 

обеспечение надлежащего состояния источников 

противопожарного водоснабжения, содержание в 

исправном состоянии средств обеспечения пожарной 

безопасности жилых и общественных зданий, 

находящихся в муниципальной собственности; 

 3) разработку и организацию выполнения 

муниципальных целевых программ по вопросам 

обеспечения пожарной безопасности; 

 4) разработку плана привлечения сил и средств 

для тушения пожаров и проведения аварийно-

спасательных работ на территории муниципального 

образования и контроль за его выполнением; 

 5) установление особого противопожарного 

режима на территории муниципального образования, а 

также дополнительных требований пожарной 

безопасности на время его действия; 

 6) обеспечение беспрепятственного проезда 

пожарной техники к месту пожара; 

 7)  обеспечение связи и оповещения населения о 

пожаре; 

 8) организацию обучения населения мерам 

пожарной безопасности и пропаганду в области 

пожарной безопасности, содействие распространению 

пожарно-технических знаний; 

 9) создание условий для организации 

добровольной пожарной охраны, а также для участия 

граждан в обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности в иных формах; 

 10) социальное и экономическое 

стимулирование участия граждан и организаций в 

добровольной пожарной охране, в том числе участия в 

борьбе с пожарами. 

 11) создание условий для организации 

добровольной пожарной охраны, а также для участия 

граждан в обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности в иных формах; 

 12) оказание содействия органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в информировании населения о мерах 

пожарной безопасности, в том числе посредством 

организации и проведения собраний населения. 

 Без достаточного финансирования полномочий 

по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности, их реализация представляется крайне 

затруднительной и неэффективной. 

 Только программный подход позволит решить 

задачи по обеспечению пожарной безопасности, 

снизить количество пожаров, показатели гибели, 

травматизма людей, материальный ущерб от пожаров. 

Разработка и принятие настоящей Программы позволят 

поэтапно решать обозначенные вопросы. 

 

2. Цели, задачи и целевые показатели Программы. 

 

 Основной целью Программы является усиление 

системы противопожарной защиты Славянского 

городского поселения, создание необходимых условий 

для укрепления пожарной безопасности, снижение 

гибели, травматизма людей на пожарах, уменьшение 

материального ущерба от пожаров. 

 Для ее достижения необходимо решение 

следующих основных задач: 

 Совершенствование нормативной, правовой, 

методической и технической базы по обеспечению 

предупреждения пожаров в жилом секторе, 

общественных и производственных зданиях; 

 Повышение готовности подразделений 

противопожарной службы к тушению пожаров и 

ведению аварийно-спасательных работ; 

 Реализация первоочередных мер по 

противопожарной защите жилья, муниципальных 

учреждений, объектов образования, здравоохранения, 

культуры, иных объектов массового нахождения 

людей; 

 Взаимодействие подразделений ведомственных 

противопожарных служб, расположенных на 

территории Славянского городского поселения как на 

договорной основе, так и в рамках межведомственного 

взаимодействия; 

 Создание добровольных пожарных дружин, 

способных оказывать помощь, в том числе и при 

тушении пожаров, ликвидации их последствий; 

 Совершенствование противопожарной 

пропаганды при использовании средств массовой 

информации, наглядной агитации, листовок, личных 

бесед с гражданами, достижение в этом направлении 

стопроцентного охвата населения. 

 

3. Перечень программных мероприятий. 

Перечень программных мероприятий представлен 

в приложении к Программе. 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения 

Программы. 

Финансовое обеспечение мероприятий 

предусмотрено за счет средств бюджета 

Пржевальского  городского  Смоленской области на 

соответствующий финансовый год. 

Общий объем финансирования, планируемый 

для достижения поставленных целей и задачей 

Программы составляет 40,0 тыс. рублей; 

в том числе: 

2019 год – 0,0тыс. руб.; 

2020 год – 20,0 тыс. руб.; 

2021 год – 20,0 тыс. руб. 



 

 

7 
 

№ 3 от 29 марта 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
В ходе реализации Программы ежегодной 

корректировке подлежат мероприятия и объемы их 

финансирования с учетом возможностей средств 

бюджета поселения. 

5. Механизм реализации Программы.  

Механизм реализации Программы – это система 

скоординированных по срокам и объему 

финансирования мероприятий, обеспечивающих 

достижение намеченных целей. 

Ответственным за реализацию мероприятий 

Программы является Администрация Пржевальского 

городского  поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

Исполнителями Программы является 

Администрация Пржевальского городского  поселения 

Демидовского района Смоленской  области. 

Контроль за ходом реализации Программы и 

предоставление отчетности осуществляется 

Администрацией Пржевальского городского  

поселения Демидовского района Смоленской области в 

соответствии с ее полномочиями, установленными 

федеральным и областным законодательством. 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе  

«Пожарная безопасность в  

Пржевальском  городском  

поселении Демидовского  

района Смоленской области». 

 

Перечень программных мероприятий           

№ 

п/

п 

Наименован

ие цели, 

задачи, 
мероприяти

я 

Источник

и 

финансир
о-вания  

Исполнит

ель 

Срок

и 

реали
-

зации 

Объем 

финансирования  

(тыс. руб.) 

Все 

го 

20 
19 год 

20 

20 год 

20 
21 год 

Цель. Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий 

по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты 

жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах 

Пржевальского городского  поселения от пожаров 
Основное мероприятие 1. Организационное обеспечение реализации 

Программы 
1.

1. 

Разработка и 

утверждение 

комплекса 
мероприятий 

по 

обеспечени
ю пожарной 

безопасност

и 
муниципаль

ного  

жилищного 
фонда и 

частного 

жилья (на 
следующий 

год) 

местн

ый 

бюдж
ет 

  

Админист

рация 

Пржеваль
ского 

городског

о  
поселения 

Демидовс

кого 
района 

Смоленск

ой 
области 

201

9 -

202
1  

10

,0 

0 5,

0 

5

,

0 

1. Изучение местн Админист 201 0, 0, 0, 0

2. рынка сбыта 
и 

определение 

на 
конкурсной 

основе 

организаций 
и 

предприяти

й по 
поставке 

пожарно-

технического 
оборудовани

я 

ый 
бюдж

ет 

  

рация  
Пржеваль

ского 

городског
о  

поселения 

Демидовс
кого 

района 

Смоленск
ой 

области 

9 -
202

1 

0 0 0 ,
0 

1.
3. 

Разработка 
и 

утверждени

е комплекса 
мероприяти

й по 

содержани
ю, ремонту 

сетей 

наружного 
противопож

арного 

водоснабжен
ия (на 

следующий 

год) 

местн
ый 

бюдж

ет 

Админист
рация 

Пржеваль

ского 
городског

о 

поселения 
Демидовс

кого 

района 
Смоленск

ой 

области 

201
9 -

202

1 

10
,0 

0 5,
0 

5
,

0 

1.

4. 

Организация 

пожарно-

технического 
обследования 

– ведение 

текущего 
мониторинга 

состояния 

пожарной 
безопасности  

объектов 

жилого 
сектора 

местн

ый 

бюдж
ет 

Админист

рация  

Пржеваль
ского 

городског

о  
поселения 

Демидовс

кого 
района 

Смоленск

ой 
области 

201

9 -

202
1 

5,

0 

0 2,

5 

2

,

5 

1.

5. 

Подготовка 

предложений 
главе 

администрац

ии по 
вопросам 

пожарной 

безопасности 
в рамках 

программ 

капитальных 

вложений на 

очередной 

финансовый 
год 

местн

ый 
бюдж

ет 

Админист

рация  
Пржеваль

ского 

городског
о  

поселения 

Демидовс
кого 

района 

Смоленск

ой 

области 

201

9 -
202

1 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0

,
0 

Итого по основному мероприятию 1. 25,0 0,

0 

12

,5 

1

2

,
5 

Основное мероприятие 2. Укрепление противопожарного состояния 

учреждений, жилого фонда, территории поселения 

 
2.

1. 

Проверка 

пожаробезопа
сности 

помещений, 

зданий 
жилого 

сектора, 

сданных в 

местн

ый 
бюдж

ет 

  

Админист

рация  
Пржеваль

ского 

городског
о  

поселения 

Демидовс

201

9 -
202

1  

2,

0 

0,

0 

1,

0 

1,

0 



 

 

8 
 

№ 3 от 29 марта 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
аренду 
сторонним 

юридическим 

лицам   

кого 
района 

Смоленск

ой 
области 

2.

2. 

Тушение 

палов сухой 
травы в 

весенний и 

осенний 
пожароопасн

ые периоды 

местн

ый 
бюдж

ет 

  

Админист

рация  
Пржеваль

ского 

городског
о  

поселения 

Демидовс
кого 

района 

Смоленск
ой 

области 

201

9 -
202

1 

4,

0 

0,

0 

2,

0 

2

,
0 

Итого по основному мероприятию 2. 6,0 

 

3,

0 

3
,

0 

Основное мероприятие 3. Информационное обеспечение, противопожарная 

пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности 
3.

1. 

Периодическ

ое обучение 

руководителе
й 

учреждений, 

лиц, 
ответственны

х за 

пожарную 
безопасность 

в 

организациях, 
имеющих 

лицензию 

МЧС России 

местн

ый 

бюдж
ет 

Админист

рация  

Пржеваль
ского 

городског

о  
поселения 

Демидовс

кого 
района 

Смоленск

ой 
области 

201

9 -

202
1 

5,

0 

0,

0 

2,

5 

2

,

5 

3.
2. 

Создание 
информацион

ной базы 
данных 

нормативных, 

правовых 
документов, 

учебно-

програмных и 
методических 

материалов в 

области 
пожарной 

безопасности 

местн
ый 

бюдж
ет 

Админист
рация  

Пржеваль
ского 

городског

о  
поселения 

Демидовс

кого 
района 

Смоленск

ой 
области 

201
9 -

202
1 

3,
0 

0,
0 

1,
5 

1
,

5 

3.

3. 
 

Публикация 

материалов 
по 

противопожа

рной 
тематике в 

средствах 

массовой 
информации 

местн

ый 
бюдж

ет 

Админист

рация  
Пржеваль

ского 

городског
о  

поселения 

Демидовс
кого 

района 

Смоленск
ой 

области 

201

9 -
202

1 

1,

0 

0,

0 

0,

5 

0

,
5 

Итого по основному мероприятию 3 9,
0 

0,
0 

4,
5 

4
,

5 

ИТОГО 

 
40

,0 

0,

0 

20

,0 

2
0

,

0 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе  

«Пожарная безопасность в  

Пржевальском  городском  

поселении Демидовского  

района Смоленской области». 

           

СВЕДЕНИЯ 

О ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ, ПОКАЗАТЕЛЯХ  
№ п/п  

Целевой индикатор 

 

ед. 

измерени
я 

Значения показателей 

   2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1. количества 
зарегистрированны

х пожаров 

ед.    

2. экономический 
ущерб от пожаров, 

 

тыс. руб.    

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

                             

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  15.03.2019 г. № 24 

 

Об утверждении актуализированной схемы 

теплоснабжения п. Пржевальское Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области на 2020год 

 

              В соответствии с Требованиями к порядку 

разработки и утверждения схем теплоснабжения , 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 

22.02.2012 №154, федеральными законами от 

27.07.2010 №190-ФЗ "О теплоснабжении", от 

06.10.2003 №131- ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь Уставом Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области , Администрация Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить актуализированную схему 

теплоснабжения Пржевальского городского поселения 

Демидовского  района Смоленской области на 2020 

год. 

          2. Признать утратившим силу постановление 

Администрации Пржевальского  городского поселения 

Демидовского района Смоленской области от  



 

 

9 
 

№ 3 от 29 марта 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
02.04.2018г. №24 «Об утверждении актуализированной 

схемы теплоснабжения п. Пржевальское 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 2019год». 

 3. Опубликовать настоящее постановление в 

газете Вестник Пржевальского городского поселения 

Демидовского  района  Смоленской  области . 

          4. Разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Пржевальского  городского  

поселения  Демидовского  района  Смоленской  

области в  сети «Интернет». 

           5. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за  собой. 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

                                                                    Утверждена  

постановлением Администрации Пржевальского 

 городского поселения Демидовского района  

Смоленской области  

от 15.03.2019 № 24 

 

Актуализированная схема теплоснабжения 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 2020 год 

 

Схема теплоснабжения Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

 Основанием для разработки схемы 

теплоснабжения Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области является: 

 - Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении»; 

 - Постановление Правительства Российской 

Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к 

системам теплоснабжения, порядку их разработки и 

утверждения»; 

 - Генеральный план Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

 

1. Общие положения 

 Схема теплоснабжения поселения – документ 

содержащий материалы по обоснованию эффективного 

и безопасного функционирования системы 

теплоснабжения, ее развития с учетом правового 

регулирования в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности. 

 Мероприятия по развитию системы 

теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, 

включаются в инвестиционную программу 

теплоснабжающей организации и как следствие могут 

быть включены в соответствующий тариф организации 

коммунального комплекса. 

 

2. Основные цели и задачи схемы теплоснабжения 

 

 Схема теплоснабжения Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области позволит: 

 - определить возможность подключения к сетям 

теплоснабжения объекта капитального строительства и 

организации обязанной при наличии технической 

возможности произвести такое подключение; 

 - повысить надежность работы системы 

теплоснабжения в соответствии с нормативными 

требованиями; 

 - минимизировать затраты на теплоснабжение в 

разрезе на каждого потребителя в долгосрочной 

перспективе; 

 - обеспечить жителей Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области тепловой энергией; 

 - строительство новых объектов 

производственного и другого назначения, 

используемых в сфере теплоснабжения Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

3. Графическая часть 

Схема котельной ООО "Смоленская биоэнергетическая 

компания"   

 
Схема котельной МБОУ Пржевальская СОШ: 

 



 

 

10 
 

№ 3 от 29 марта 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 
 

4. Пояснительная записка к схеме теплоснабжения 

 

 1. Пржевальское городское поселение 

Демидовского района Смоленской области входит в 

состав муниципального образования «Демидовский 

район» Смоленской области. Площадь поселения 

составляет 618 га. 

 Располагается в северо-восточной части 

Демидовского района Смоленской области. Поселок 

Пржевальское расположен в 120 км от областного 

центра г. Смоленска, в 40 км от районного цента г. 

Демидова. До ближайшей железнодорожной станции г. 

Рудня 90 км.  

 Административным центром Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области является п. Пржевальское. 

Численность населения Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

на 01.01.2019 года составляет - 1438 человек. 

 2. Сведения о котельных поселения. 

 В настоящее время теплоснабжающей 

организацией является: 

- ООО  "Смоленская биоэнергетическая 

компания"     

-  МБОУ Пржевальская СОШ. 

 

Таблица № 1 
Адрес 

котельной, 
собственник 

Мощнос

ть 
(Гкал/час

) 

Тип и 

марка 
котло

в 

Длина 

теплов
ых 

сетей, 

км 

Вид 

топли
ва 

Кол-во 

отаплива
емых 

домов 

Смоленская 
область 

Демидовский 

район  
п. 

Пржевальское  

ул. Курортная,  
ООО 

"Смоленская 

биоэнергетичес
кая компания"     

1,4 КВр-
1,4 

0,280 дрова 
(уголь

) 

Два 
многоква

ртир-ных 

жилых 
дома 

Смоленская 

область 
Демидовский 

район  

п. 
Пржевальское  

ул. Советская,  

МБОУ 
Пржевальская 

СОШ 

3 КВТ

С-1  
 

0,153 уголь Два 

частных 
дома 

 

 3. Общая протяженность тепловых сетей в 

двухтрубном исчислении составляет 0,403 километра. 

Основные материалы используемые при изоляции: 

мин.вата, рубероид, бетонные короба. 

 Теплоснабжение в Пржевальском городском 

поселении Демидовского района Смоленской области 

осуществляется: 

 - в частных домах от печного отопления; 

 - в многоквартирных домах от котельной. 

 В состав Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области входит 55 

улиц: Советская, Смоленская. Совхозная. Набережная, 

Базарная, Гуревича, 1-ая Западная, 2-я Западная, 1-я 

Больничная, Пржевальского, Партизанская, Демидова, 

Садовая, Советской Армии, Фирсова, Школьная, 1-го 

Мая, Октябрьская, Карла Маркса, Лесная, 

Пролетарская, Мелиораторов, Заречная, Лазурная, 

Соловьиная Роща, Петраковская, Коммунистическая, 

Хвойная, Сосновая, Зеленая, Курортная, Молодежная, 

Слободская, Мирная.  

 переулки: 1-ый Советский, 2-ой Советский, 1-

ый Садовый, 20ой Садовый, Набережный, 

Партизанский, Гуревича, Совхозный, Больничный, 

Слободской, В.Куриленко, Базарный, Лесной, 

Заречный, Озерный, Лазурный. Мирный, 

Коммунистический Сосновый, Петраковский 

теплоснабжение которых производится печным 

отоплением, перспектива перевода на природный газ с 

индивидуальным отоплением. 



 

 

11 
 

№ 3 от 29 марта 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
 4. Увеличение площади жилья происходит за 

счет индивидуального строительства с 

индивидуальным отоплением. 

 5. Строительство газовой котельной. 

 6. Существующая схема тепловых сетей 

является оптимальной для Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

 

                                                                         Приложение 

Баланс тепловой энергии на котельных на 2020 год 

Пржевальское городское поселение 

 

 

Наименова

ние 
юридическ

ого лица, в 

собственно
сти/аренде 

у которого 

находится 
источник 

Наимен

ование 

источн
ика 

теплов

ой 
энерги

и 

Полезн
ый 

отпуск 

теплов
ой 

энерги

и 
потреб

ителям
, Гкал 

Нормати

вные  
технолог

ические 

потери в 
тепловых 

сетях 

теплосна
бжающе

й 
организа

ции, Гкал 

Отп

уск 
тепл

ово

й 
энер

гии 

в 
сеть

, 
Гка

л 

Расхо

д 
тепло

вой 

энерг
ии на 

собст

венны
е 

нужд
ы, 

Гкал 

Выра

ботк

а 
тепл

овой 

энерг
ии, 

Гкал  

МБОУ 

Пржевальс
кая СОШ 

п. 

Пржева
льское, 

ул. 

Советс
кая, д.3 1 397 35 

1 
432 65 1 497 

ООО 

"Смоленск

ая 
биоэнергет

ическая 

компания"     

п. 

Пржева
льское 

Санато

рий 
имени 

Пржева

льского 2 060 177 

2 

237 102 2 339 

  

ВСЕ 

ГО 3 457 212 

3 

669 167 3 836 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

                             

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  15.03.2019 г. № 25 

 

О внесении изменения в перечень программных 

мероприятий к муниципальной программе «Развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории Пржевальского  городского 

поселения Демидовского района Смоленской области», 

утвержденной постановлением Администрации 

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области от 17.11.2017г. № 117 ( в 

ред. постановлений №63 от 30.07.2018г., №115 от  

28.12.2018г.) 

 

          В соответствии Федеральный закон от 10.12.1995 

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 

Администрация Пржевальского  городского  поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменение в перечень программных 

мероприятий к муниципальной программе «Развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории Пржевальского  городского 

поселения Демидовского района Смоленской области», 

утвержденной постановлением Администрации 

Пржевальского городского  поселения   Демидовского 

района Смоленской области от 17.11.2017г. № 117, 

дополнив его разделом «Основное мероприятие 3. 

Обеспечение безопасности дорожного движения.» 

согласно приложению. 

 2.  Разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации Пржевальского  

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

                                                                         Приложение 

 
Основное мероприятие 3. Обеспечение безопасности дорожного 

движения. 

 
3

.

1
. 

Издани

е 

целевой 
печатно

й 

продук
ции  по 

пропага

нде 
безопас

ности 

дорожн
ого 

движен

ия 
(инфор

мацион

ные 
листы,     

памятк

и, 
буклет

ы и 

т.п.) 

м

е

с

т

н

ы

й 

б

ю

д

ж

е

т 

 

Адми

нистр

ация 
Прже

вальс

кого  
город

ского 

посел
ения 

Деми

довск
ого 

район

а 
Смоле

нской 

облас
ти 

2

0

1
9 

-

2
0

2

2  

- 0 0 0 0 0 



 

 

12 
 

№ 3 от 29 марта 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
3
.

2

. 

Проведение в течение года в 
течение года профилактических 

бесед с населением 

- 0 0 0 0 0 

Итого по основному мероприятию 3. - 0 0 0 0 0 

ИТОГО 

452

8,6 

112

6,6 

948

,9 

1

1

1
9

,

4 

1

3

3
3

,

7 0 

_____________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 3  от 29 марта 2019 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 29.03.2019 г, в 10.00 
Дата выхода 29.03.2019 г.  

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
________________________________________________

 


